第２回群馬県庁Re:born 会議 議事概要

(1) 開催日時

令和 5 年 12 月 16 日（土）9 時 30 分（湯けむりフォーラム 2023 内）

(2) 場所

草津温泉ホテルヴィレッジ ROOM C

(3) 出席者数

委員５名、座長（知事）1 名、司会（県職員）1 名

(4) 議題

「こんな県庁もあり！？県民幸福度の向上につながる公共施設の使い方」

(5) 委員の主な意見

・ 県庁をイルミネーションの聖地にしたい。１２～１月でライトアップする。

・ 群馬県の魅力・食材がつまった食堂があるといい。普段は食べられないものが食べられる。

・ 群馬の伝統文化である上毛カルタの大会を開き、配信する。県出身の有名人による実施、全国大会を実施。

・ 県庁以外の活用。ダム等の公共施設を民間に貸し出して民間主導のイベントを行う。

・ 若者、学生が運営できる施設をつくる。期間限定で、カフェやスイーツショップを開く。

(6)会場からの意見

・ 群馬県庁内に e スポーツが出来る常設の場所を設けて欲しい。

・ 大学生が企業(ビジネスパーソン)とつながる、ジョブフェスティバル・インターンのようなイベントがあるといい。

NETSUGEN の更なる活用。

・ アイドルフェス以外にも、ダンス＆ボーカルでレベルの高いイベントを行うといい。

・ ダム、湯畑、キャベツ畑の前など、背景もおもしろく使える。

・ どの大学もダンスサークルもあるので、その若者に参加してもらう。